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 В ЄДНОСТІ – СИЛА НАРОДУ
          ГАЗЕТА ВИХОДИТЬ З 25 СЕРПНЯ 1990 РОКУ

ÁÎÉÊIÂÙÈÍÀ
         НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

Дорогу, чуйну, люблячу і дбайливу дружину, матусю,
бабусю, невістку та цьоцю – Ольгу Володимирівну Бог-
дан – із 55-річчям, яке відзначала
26 липня, щиросердечно вітають
коханий чоловік Руслан, дочка Ма-
рина, зять Віталій, онучка Анаста-
сійка, свекра Люба, свекор Тарас,
братова Іванна, шваґер Іван, пле-
мінники Богдан, Андрій та Тарас і
бажають дорогій їм людині міцно-
го здоров’я –з роси і води, світлої
радості в житті, добра, невичерп-
ної життєвої енергії, тепла, сімей-
ного благополуччя, Божого благо-
словення на многії літа!

Бажаємо миру, добра, довголі-
ття,

Хай вистачить щастя на ціле століття.
Хай скрізь буде лад – на роботі, в сім’ї,
І радість на серці, і хліб на столі.
Здоров’я міцного і щастя без краю –
Усього найкращого рідні бажають.
Хай Матінка Божа – Цариця Свята –
Дарує щасливі і довгі літа!

Прихожани храму Архистратига Михаїла ПЦУ
с.Мельничне щиросердечно відають з іменинами та
першою річницею служіння на парафії о.Володимира
Іванейка.

Всечесний отче Володимире,
прийміть найщиріші вітання з на-
годи Ваших іменин. Нехай Все-
вишній щедро благословляє Вас і
Вашу родину усіма небесними і
земними ласками, дарує здоро-
в’я, сили, натхнення і витривалість,
допомагає Вам у всіх добрих спра-
вах, а Ваш Святий Покровитель по-
силає мудрість, терпіння, вива-
женість та духовні сили!

Живіть в здоров’ї і життю ра-
дійте,

І в душах людських завжди
мудре й вічне сійте.

Нехай приносить радість Вам молитва щира,
Живіть завжди в добрі, любові й мирі.
Щасливі будьте з того,
Що Господь Вам посилає,
Бо Він найкраще знає, що Вам дати має.

ТУРКІВЩИНА
ВТРАТИЛА ЩЕ

ТРЬОХ ЗАХИСНИКІВ
На цьому тижні на Турківщину знову прилетіли три

трагічні звістки про загибель воїнів – наших земляків
на фронті. Хлопці з різними долями, соціальним та
сімейним статусом, але всіх їх об’єднала війна і, на
жаль, закінчилася для них трагічно.

Як свідчить сповіщення, що надійшло до Самбірського
РТЦК та СП, 23 липня, під час виконання бойового зав-
дання, неподалік населеного пункту Старомайорське До-
нецької області загинув 37-річний житель села Ільник Ми-
хайло Занкович – заступник командира бойової машини,
навідник-оператор відділення морської піхоти, матрос. На

війну він був мобі-
лізований у квітні
2023 року. І хоч
строкову службу не
служив, проте був
вмотивованим вої-
ном. За поперед-
ньою інформацією,
похоронять загиб-
лого у рідному селі.

А 24 липня у
лікарні міста Запо-
ріжжя помер 34-
річний житель
села Яворів. Ва-
силь Хрептак –
солдат, навідник
ме ха н із о в а но г о
відділення. До ме-
дичного закладу

він потрапив після дорожньо-транспортної пригоди, яка
трапилася 19 липня. Вічний спочинок воїн знайде поруч з
батьками на кладовищі у рідному селі.

У вівторок, 25 липня, віддав життя за Україну житель
м.Турка – 52-річний Андрій Лабецький – солдат, розвід-
ник-оператор механізованого батальйону. Загинув під час
виконання бойового завдання поблизу населеного пункту
Серебрянка Донецької області. На фронт він був мобілі-
зований Хмельницьким РТЦК та СП у квітні 2022 року. За
інформацією побратимів загиблого, похоронять нашого
земляка у Львові.

Голови Турківської міської та Боринської селищної рад
висловили щирі співчуття рідним та близьким загиблих.

Василь ВАСИЛЬКІВ.
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Ще в Х ст. угрофінські племена не
давали спокою нашим предкам – ру-
сичам, які жили на півночі Київської
Русі, час від часу забігаючи на їхні
землі і грабуючи їх.

А вже в 1169 р. Андрій Боголюбсь-
кий – Рязанський князь зібрав вели-
ку кількість ординців і пограбував сто-
лицю Руси – Київ. Ординці жорстоко і
по-садистському убивали киян, не
жаліли ні дітей, ні жінок, ні старих, руй-
нували і грабували храми.

Потім був Новгород, який постійно
грабували і нищили московські загар-
бники. Остаточно його було взято
ними в 1570 році, а населення майже
повністю знищено і потоплено в річці
Волхов. Зв’язавши руки і ноги, з висо-
кого мосту кидали  у річку усіх, в тому
числі дітей і жінок. А воїни, чи то пак –
кати, стояли по берегах Волхову, і тих,
хто виплив, баграми, сокирами, рога-
тинами і списами занурювали у гли-
бину річки.

Після Новгорода було пограбовано
і зруйновано московськими ординця-
ми Псков, Смоленськ. Так протягом
не 300, а понад 850 років, московіти,
нащадки татаро-угрофінів, загарбують,
нищать і убивають наших предків, роз-
ширюючи свої володіння, перетворю-
ються в імперію.

Цей імперський інстинкт зали-
шається у їхній крові і в ХХІ ст., тільки
ще в страшнішій формі. Вони ґвалту-
ють не тільки жінок , а й дітей, моло-
дих чоловіків. У російському полоні
Олені Ягуповій одягали на голову
мішок і зав’язували його на шиї скот-
чем. Душили дротом від чайника,
підносили зброю до скроні і натиска-
ли на спусковий гачок. Москалі сад-
жають наших полонених на електрич-
ний стілець. Затискають на допитах
пальці рук у дверях. На фронті засто-
совують різноманітну зброю, яка зни-
щує навколишнє середовище і мирних
жителів. Ракетами нищать мирні міста
і села, руйнують житлові квартали,
школи, лікарні та інші цивільні будівлі,
храми. Не дивлячись на ці всі мос-
ковські злодійства, знищити нас  їм не
вдасться. Перемога буде за нами.
Московські ординці будуть вигнані з
України. А щоб наблизити цей пере-

можний час, нам усім треба, хто чим
може, допомагати ЗСУ гнати ворогів
з України.

Спочатку наші земляки активно пе-
редавали на фронт різноманітні про-
дукти харчування, збирали гроші , за
які закуповували бронежилети, каски
та інше військове спорядження, без-
пілотники, автомобілі та ін. На жаль,
останнім часом, на Турківщині змен-
шився збір коштів для Захисників, хоч
потреба – збільшилась, адже пост-
ійно чуємо, що потрібні гроші на без-
пілотними, теплові зори та іншу
військову техніку. Священним обов’яз-
ком кожного громадянина в даний
час є боронити рідний край, хто чим
може. Здорові молоді хлопці і чолові-
ки – зі зброєю в руках, а ми, старші
чоловіки і жінки – підтримуючи мате-
ріально, в першу чергу грошима. Для
цього ми повинні організувати кожно-
го місяця збір грошей для нашого
війська. Цим повинні зайнятися ста-
рости громад і, в першу чергу, священ-
ники, які постійно у контакті зі своїми
парафіянами. У кожному селі має
бути кілька жителів – волонтерів, які
би щомісяця пройшлись селом, щоб
зібрати гроші від своїх односельців.
Кожен дає скільки може. А якщо не
має людина грошей, то можливо хоч
помолиться за нашу перемогу. При
цьому потрібно складати список, хто
скільки дав, а відтак у кожного старо-
сти має бути загальний список усіх
жертводавців на цілий рік. Відтак ста-
роста, священник, депутати, які є в
селі, активісти,  вирішують, на що ви-
користати зібрані кошти. Якщо є якась
потреба в матеріальній підтримці
воїнів-односельчан (закупка броне-
жилетів, касок, одягу чи іншого споряд-
ження), то виділяють певну суму гро-
шей. А основну суму переказати на
рахунок ЗСУ. Відповідну квитанцію має
зберігати староста. Окрім цього, по-
трібно, щоб наш часопис «Бойківщи-
на» щомісяця на своїх сторінках дру-
кував інформацію про те, скільки і яке
село зібрало грошей для підтримки
ЗСУ.

Це потрібно для того, щоб не було
балачок, що хтось там украв гроші, бо
вже і так не можна переслухати, як

розкрадають у нас кошти та майно. І
це тому, що ми – українці – зрадники і
злодії. Як кажуть, кожний по собі су-
дить: чесний думає, що всі чесні, а
злодій думає, що всі злодії. Я особис-
то горджусь, що є сином чесного, пра-
цьовитого, волелюбного і миролюбно-
го народу і стараюсь не зганьбити це
прекрасне звання. А те, що є між нами
негідники, - це правда. А де їх немає?..

Як сказав поет Вілл Лігастов:
Що, що? Були і зрадники, і лакузи?
Були і є – не щез осот,
Але назвіть мені народ на світі,
Що геть без дурнів і сволот!
На жаль, маємо випадки, коли ок-

ремі громадяни ухиляються від свя-
щенного обов’язку йти до війська, за-
хищати рідну Україну. Мотивують це
тим, що у них є діти, дружина, і якщо
вони загинуть, то хто їх буде догляда-
ти. Якби всі так мислили і поступали,
то москалі уже давно були би в Ужго-
роді і Івано-Франківську, а вони би зі
своїми дітьми були би вже…

До ухилянтів звертаюсь з прохан-
ням: ідіть до війська і гоніть московсь-
ку орду з України. Беріть приклад з
вояків УПА, які йшли і організувались
проти московітів, не маючи своєї дер-
жави. Самі добували собі зброю, одяг,
харчі, незважаючи на те, що з усіх боків
на них чигала смерть, а їх сім’ї, рідню
москалі виселяли в Сибір. Не дивля-
чись на пекельні труднощі, вони йшли,
щоб вигнати ворогів з української
землі.

Зрештою, якщо не можемо твере-
зо, по-дорослому, мислити, що від нас
усіх залежить, чи буде Україна Неза-
лежною Державою, чи москалі зітруть
нас з нашої землі, то берімо приклад
знаших дітей.

Владислав Фесок, 10 років, з Бучі
передав 50 доларів для ЗСУ, які бать-
ко йому подарував на день народжен-
ня, уже після загибелі батька на
фронті. Інший хлопчик, такого ж віку,
співає у нас на Львівщині і уже зібрав
понад 2 мільйони гривень, які віддав
для ЗСУ.

Анна Бохонко – 9-класниця з Київ-
щини – написала вірш про свої почут-
тя відносно війни:

Мамо, я не хочу вишиванки,
І віночка теж не хочу з квітів.
Я лиш хочу не читати зранку,
Що загинули десь знову наші діти.
Мамо, я не хочу шоколаду
І сережок теж нових не хочу.
Хочу крила – захистить від «Градів»,
І щоб лише грози серед ночі…
Слава таким дітям! Слава Україні!

Героям Слава!
Микола МИХАЙЛИК,

краєзнавець, член КУН.

ÂÑ² ² ÂÑÅ – ÄËß ÏÅÐÅÌÎÃÈ ÍÀÄ
ÌÎÑÊÎÂÑÜÊÈÌÈ ÎÐÄÈÍÖßÌÈ

Росія – це деспотизм і тиранія, якої ще світ не бачив. Це темна, як ніч,
холодна, як кам’яний мур, і безжалісна, прикрита зовнішньою доброзич-
ливістю, сила, що зазіхає на всі краї.
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Інженерно-педагогічний колектив Турківського про-
фесійного ліцею щиросердечно вітає із  60-річчям від
дня народження викладача – Богдана Михайловича
Сакаля – і бажає шановному ювіляру міцного здоро-
в’я, родинного тепла, сповнен-
ня усіх мрій і бажань, мирного
неба над головою, сімейного
благополуччя, Божої ласки на
многії літа.

Нехай над Вами небо го-
лубіє,

Не знають втоми руки зо-
лоті,

Нехай душа ніколи не старіє
І серце не втрачає доброти.
Хай будуть з Вами віра і надія –
Як два крила, що впасти не дадуть.
І сам Господь по милості наділить
Ще довгих літ, щасливу, світлу путь!

Парафіяни та церковний комітет  храму Пресвятої
Богородиці с. Зворець щиросердечно вітають з днем
Ангела настоятеля храму о.Володимира Федака та
дяка Володимира Комарницького.

Щиро і від душі дякуємо Вам, дорогі іменинники, за
мудрі поради, за щире співчуття, чуйність і увагу до
всіх земних справ, усіх проблем, за Ваші молитви.
Міцного здоров’я Вам і Вашим рідним,
сімейного добробуту, світлої радості
в житті, рясних Божих благословінь.

 У цей день вітаємо зі святом,
Здоров’я зичимо багато.
Хай щастя в серце завітає,
Добром Господь благословляє.
Хай мати Пречиста оберігає,
Ангел Господній на крилах три-

має,
А Бог хай дарує надію й тепло –
На многії літа, на щастя й добро!

Відділ освіти, культури, туризму, молоді та спорту
Боринської селищної ради, об’єднана профспілка
працівників освіти щиросердечно вітають з 55-річчям
з дня народження, яке відсвяткував 25 липня, ди-
ректора Либохірського ЗЗСО І-ІІІ ст. Миколу Іванови-
ча Мушина і бажають шановному ювіляру доброго
здоров’я, життєвих сил та енергії, родинного тепла,
добра, радості, Божої ласки і благословення на довгі
і щасливі роки життя.

Хай квітне доля у роках прекрас-
них.

Господь дарує радість і здоров’я.
Хай кожен ранок з неба сонцем

ясним
 Вас осяває світлом і любо-

в’ю.
Хай поруч з Вами Ангел

Ваш летить
І береже Вас від біди повсюди.
Нехай несе Вам радість кожна

мить
І благодать Господня з Вами буде.

Çà ÿêèõ ñ³ìåéíèõ îáñòàâèí
â³éñüêîâîñëóæáîâöþ ìîæíà

ï³òè ó â³äïóñòêó
Внесені зміни до пункту 18 статті 10-1

Закону України “Про соціальний і
правовий захист військовослужбовців

та членів їх сімей”
Відповідно до нового Закону України “Про внесення

зміни до пункту 18 статті 10-1 Закону України “Про
соціальний і правовий захист військовослужбовців та
членів їх сімей” щодо надання військовослужбовцям
відпусток під час дії воєнного стану” кожному військо-
вому дається до 10 днів відпустки, за сімейними об-
ставинами, на рік.

За яких сімейних обставин можна піти у відпустку:
- за сімейними обставинами, без збереження грошово-

го забезпечення, до 10 календарних днів – у випадках ук-
ладення військовослужбовцем шлюбу;

- до 7 календарних днів без урахування часу, необхідно-
го для проїзду до місця проведення відпустки та назад, у
випадках тяжкого стану здоров’я, або смерті дружини (чо-
ловіка), батька (матері), вітчима (мачухи), сина (дочки), па-
синка (падчерки), рідного брата (рідної сестри) військо-
вослужбовця, батька (матері) подружжя або особи, на
вихованні якої перебував військовослужбовець;

- до 3 календарних днів, без урахування часу, необхідно-
го для проїзду до місця проведення відпустки та назад, у
випадках тяжкого стану здоров’я, або смерті інших рідних;

- до 15 календарних днів, без урахування часу, необхід-
ного для проїзду до місця проведення відпустки та назад у
випадках пожежі або іншого стихійного лиха, яке спіткало
сім’ю військовослужбовця, або рідних по крові чи шлюбу;

- до 3 календарних днів, без урахування часу, необхідно-
го для проїзду до місця проведення відпустки та назад, в
інших виняткових випадках, коли присутність військовос-
лужбовця в сім’ї необхідна; надається за рішенням коман-
дира (начальника) військової частини; надається один раз
протягом календарного року;

- за сімейними обставинами, та з інших поважних при-
чин, зі збереженням грошового забезпечення, не більш
як 10 календарних днів в особливий період – з моменту
оголошення мобілізації до часу введення воєнного стану,
або до моменту прийняття рішення про демобілізацію; в
особливий період під час дії воєнного стану, без урахуван-
ня часу, необхідного для проїзду в межах України до місця
проведення відпустки та назад, але не більше двох діб в
один кінець.

Як оформити відпустку:
1. Написати рапорт безпосередньо на командира час-

тини.
2. Додати до рапорту документи (копії, нотаріальні копії),

які підтверджують обставини (медична довідка, свідоцтво
про народження або смерть). 

Світлана БАГАН,
головний спеціаліст відділу спорту, молоді, оборон-

ної, мобілізаційної роботи, цивільного  захисту та взає-
модії з правоохоронними органами Турківської міської
ради.
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Подивіться на це облич-
чя... Якщо чесно, то нам,
газетярам, вже давно хо-
четься зобразити його
поруч із гітлером і путі-
ним. Бо його мета - зни-
щити нас...

«Керівник» Укрпошти
Ігор Смілянський, із зарп-
латою близько мільйона
гривень, – це «могильник»
і, поштовиків, і, якщо не
втрутиться держава,
заб’є останній цвях у гро-
бовину друкованих ЗМІ…

Коли я дивлюся на бурхливу
діяльність цього «поштовика», прости
Господи, особливо в Інтернеті, як ка-
жуть у нас на Галичині,  «шляк траф-
ляє»: це ж треба вміти так зображати
роботу. Ні, звісно, якщо «чувак» з аме-
риканською «пропискою» вважає, що
робота пошти має звестися до  «ма-
рочок із корабликами», до перетво-
рення пошти на «пенсійний банк», до
тендерів із  закупки «сітроєнів», де-
рибану майна пошти і рахування при-
бутків (бажано своїх особистих) то,
може, він все робить і правильно. А
що насправді відбувається з Укрпош-
тою на місцях?

Якби «воно» хоч раз виїхало трохи
далі від Києва, йому б люди не тільки
розказали і показали, а, напевно,
«відкопали»…

Що собою являли поштові відділен-
ня до приходу «реформатора»? В пер-
шу чергу, це була грандіозна всеукраї-
нська мережа надання послуг, і не
лише поштових. Такої розгорнутої ме-
режі не мала жодна організація чи
структура: мало не в кожному селі
відділення. Бери і розвивай, тим
більше, монополіст на ринку послуг.
Так, маленькі зарплати місцевих «по-
штарочок», керівників відділень не
сприяли формуванню надприбутків
великої поштової структури в державі,
але вони виконували свою головну
функцію: надавали якісні послуги всім
верствам населення у найвіддалені-
ших селах і хуторах. Я вже нічого не
кажу про соціально-психологічну скла-
дову роботи працівників пошти: прий-
де, пенсію принесе, листа з газетою
доставить, розповість останні новини,
принесе замовлені ліки і продукти.
Для людей пенсійного вік ця листоно-
ша була останнім зв’язком з навко-
лишнім світом…

З чого почав «реформатор»: звісно,
з підняття тарифів, скорочення
відділень і працівників, закупки нових
авто (це окрема тема, якою мають
поцікавитися органи ДБР). Не забу-
вайте, в країні йде війна АТО, а това-
риш у такий кризовий час різко
збільшує капітальні вкладення – без
жодного обгрунтування, без обгово-
рення... Напевне, ці непотрібні за-
купівлі заплановані заради відкатів та
отримання кредитів від друзів-
банкірів. Згадайте історію із закупів-
лею керівництвом Укрпошти непотрі-
бних 3500 комп’ютерів, за завищеною
на 15 мільйонів ціною, у 2017 році…

Тепер про себе і таких як я – про
друковані ЗМІ. Якось цей «клерк» доз-
волив собі сказати, що ми – «мотлох»,
якого не читають, бо ми непрофесійні
і нецікаві. Пережили, проковтнули, а
даремно, бо вже тоді цьому рефор-
матору треба було «дати по руках».  За
останніх сім років, щоб зробити газе-
тярів, особливо місцевих, нерента-
бельними і збитковими, тарифи  по-
шти зросли – в 7 разів на передплату і
доставку періодики. Це призвело до
падіння накладів газет, і навіть до
припинення друку низки видань – як
місцевих, так і загальноукраїнських,
зробило газети недоступними для со-
тень тисяч читачів. Така політика по-
штового монополіста знищує друкова-
ну пресу. Куди тільки дивиться Анти-
монопольний комітет?.. До речі, про-
шу цей матеріал вважати офіційним
зверненням до цієї поважної структу-
ри. Навіть під час війни, і особливо під
час війни, треба призначити незалеж-
ний аудит тарифів «Укрпошти» для
втамування апетитів керівництва по-
штового відомства, у складі якого де-
сятки офіційних мільйонерів.

Закриття поштових відділень на селі,
постійне підвищення тарифів, скоро-
чення листонош, зміна в односторон-
ньому порядку маршрутів і графіку
доставки робить газети залежними
від пошти, а не від читача.

З 1 липня, коли у колишньому Жи-
дачівському районі скоротили остат-
ки сільських  поштових відділень в се-
лах, газети взагалі перестали достав-
ляти людям. Десятки звернень з кон-
кретних сіл. Як наслідок – чергове
зменшення передплатників, бо хто
бачив таке, щоб не доставляли те, за
що заплатив.

Тепер про гроші. У «реформатора»
все змінюється на сучасне, незмінни-
ми залишаються «схеми» акумулю-
вання і прокрутки коштів передплати.
Класно у «товариша» виходить, коли
по пів року «крутять»  редакційними
грошами з передплати…

Врешті, про саме поняття «передп-
лата» і до чого тут нинішня пошта…  У
ті «гірші» часи ми і поштарі були справ-
жніми партнерами – товаришами, бо
залежали один від одного по тиражах.
У поштових центрах були люди, які
відповідали за передплатну кампа-
нію, працювали безпосередньо з
людьми, формували якісь плани, за-
мовлення. Сьогодні це все пущено на
«пси». Але гроші за передплату і «до-
ставку» ми регулярно пошті платимо.
Немалі гроші – 40 відсотків від самої
передплати, сотні тисяч гривень. «Ре-
форматоре», за що ми тобі платимо?..

Доставка газет. Чітко прописано:
пошта, згідно з договором, проводить
адресну доставку періодики. Не до
магазину, не до сусіда, не до клубу, а
конкретно до кожної хати, квартири,
яка передплатила. Як воно нині «по-

ÌÈ ÂÀÑ ÇÍÈÙÈÌÎ…
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реформаторськи» виглядає: при-
їжджає сітроєн в село, біля магазину,
постояв 20 хвилин, хто прийшов – той
прийшов, хто не встиг – той «опіз-
дав»… І жодної відповідальності. Ке-
рівники поштових центрів тільки роз-
водять руками, а редакторам уже до
них і телефонувати не хочеться – все
дарма.

Звідки воно таке «просунуто-рефор-
моване» нам на голови взялося?
Знайшов біографію головного по-
штмейстера України (джерело http://
igor-smelyansky.blogspot.com/2016/
0 8 / B i o g r a f i j a - I g o r j a -
Smiljanskogo.html).

«Ігор Смілянський народився у
Білгород-Дністровському в 1975 році
у забезпеченій єврейській родині. У
1992 році вступив до Одеського дер-
жавного економічного університету.
Відбув там лише три курси. У 1995 році,
разом із батьками, переїхав до США
та отримав американське громадян-
ство.

1999 року закінчив Школу бізнесу
університету ім. Лубіна Пейс (США), за
фахом бухгалтер-аудитор. 2005 року
закінчив Школу бізнесу імені Роберта
МакДоноу Джорджтаунського універ-
ситету (МВА).

У 1998-1999 - бухгалтер з податків і
зборів у Cantor Fitzgerald L.P.

У 1999-2001 - спеціаліст компанії
KPMG.

У 2005-2008 – консультант/менед-
жер проєктів працював у The Boston
Consulting Group.

З 2008 року Ігор Смілянський пра-
цював у Росії – спочатку у волгоградсь-
кому Волгопромбанку, потім у Промз-
в’язку банку. Було звільнено за те, що
зірвав вихід банку на IPO.

У 2010-2011 – клерк у банку ПУМБ в
Україні, перебував у Донецьку.

У 2011 – клерк у московському
представництві туристичної компанії
Thomas Cook.

У 2012-2014 – консультант у мос-
ковському офісі The Boston Consulting
Group.

У 2015-2016 – співробітник амери-
канського офісу аудиторської ком-
панії KPMG.

Ось і весь «досвід» цього фахівця.
Жодного дня нічим не керував, тільки
папірці носив. З такою трудовою біог-
рафією в Україні, без знайомства, до
пристойної компанії не візьмуть на
роботу навіть кур’єром. А якщо
візьмуть, то на зарплатню пару тисяч
гривень. Не сотні мільйонів...

Тим не менш, Смілянський, зі своєю
похмурою біографією, приїжджає зі
США в Україну, йде на конкурс, пока-
зує там державній комісії якусь «пре-
зентацію» — і його одразу признача-
ють гендиректором Укрпошти і дають

зарплату 333400 гривень! (Згодом
вона виросте майже до мільйона).

А розгадка, виявляється, ось у чому.
Як пише «джерело», у Смілянського
був договір на працевлаштування з
кадровою агенцією Talent Advisors.
Якщо агентство знаходить йому, робо-
ту, Ігор Смілянський виплачує йому у
вигляді гонорару, 50% своєї річної зар-
плати. Так ось, керівник державної
комісії, яка у закритому режимі обра-
ла Ігоря Смілянського на посаду ге-
нерального директора Укрпошти, вод-
ночас був керівником кадрової агенції
Talent Advisors. Відповідно, тепер він
має отримати від Смілянського гоно-
рар кілька мільйонів гривень»...

Все геть чисто по-українськи…
Я розумію, що сьогодні ні першим

особам держави, ні органам нема
часу на те, щоб вивчати всі «художні
па» даного «товариша». Врешті, про
пошту вони знають не більше, ніж як
про марочку з «посиланням руского
корабля».  Якби поцікавилися, зада-
лись би  запитанням, чому так нищать-
ся Укрпошта і друковані ЗМІ. Бо Бог
його знає, що в тій мацкві цей «пошта-
рик» робив…

Андрій ДАНИЛЕЦЬ,
член секретаріату і правління

Львівської обласної організації НСЖУ.

НА ТУРКІВЩИНІ СТВОРИЛИ МАЙДАНЧИК
ГРОМАДСЬКОЇ АКТИВНОСТІ

За ініціативи фонду громад «Рідня», відбулася перша зустріч активістів. Досі громадська активність про-
являлася, однак це відбувалося спонтанно. Здебільшого, волонтери допомагали війську: плели захисні сітки,
ліпили вареники, відправляли на фронт автомобілі, допомагали внутрішньо переміщеним особам тощо. Щоп-
равда, серед ВПО виділилась Ольга Гдуля з Ірпеня – кінорежисер, актриса, волонтер. За грантові кошти, вона
зуміла створити кафе «Ірпінський дворик» і дати роботу десятку переселенців.

Є й інші прояви громадської активності, та на-
разі вони відбуваються не системно. Турківський
міський голова Ярослав Паращич каже, що їхня
земля, в очах владних людей, чомусь завжди виг-
лядала задвірком. Тому бюджетних вливань тут
було менше, ніж у Самборі, Старому Самборі чи
Сколе. Та саме тут ще можна знайти справжню
природну цноту. Звідси бере початок ріка
Дністер, протікає через Турківщину її  найбільша
притока – Стрий. Тут є великі запаси мінераль-
них вод. І серед цього природного багатства збе-
режено величезне багатство духовне – унікаль-
на бойківська культура. Саме це й мало б стати
звабою для численних туристів. І саме в туризмі
та рекреації бачить перспективу землі пан Па-
ращич.

За словами адміністратора фонду громад «Рідня» Святослава Сурми, в умовах бюджетного дефіциту, суттєвою допо-
могою можуть стати кошти західних донорів. Але вони спрямовують їх не через державні структури, а через канали
громадської активності. Власне, такий канал і варто створити в Турківській ТГ.

Початок покладено. Обов’язки координатора активістів Турківщини поклала на свої плечі відома волонтерка краю
Мирослава Калинич, яка має великий досвід співпраці з німецькими партнерами. Тож бажаємо турківчанам успіху.

Наш кор.
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ÍÅÒÐÀÄÈÖ²ÉÍÈÉ ²
ÊÐÅÀÒÈÂÍÈÉ
ÂÈÏÓÑÊÍÈÉ

Невдовзі літо зустрінеться з осінню, відтак розпочнеться новий на-
вчальний рік. Учорашні випускники Мельничненського ЗЗСО влиються в
інші колективи. Хтось продовжить навчання у закладах освіти І-ІІІ сту-
пенів, інші – в ліцеях чи коледжах. Але, поза всяким сумнівом, випускний,
який пройшов цікаво і креативно, в їхній пам’яті залишиться назавжди.
Вони згадуватимуть про нього, а колись і розповідатимуть своїм дітям
та онукам з великою любов’ю та пошаною.

Одинадцять випускників отримали свідоцтва про базову середню освіту у на-
родному музеї “Бойківщина” м.Турка. Перед тим, як отримати документ про
освіту, вони оглянули експонати побуту, якими в далекі роки користувалися їхні
предки, і уявно перенеслися в історичне минуле. Затим почесну місію вручення
свідоцтв виконали провідний спеціаліст відділу освіти, культури та туризму Турк-
івської міської ради, багаторічний завідувач відділу освіти Турківської РДА, вете-
ран Афганістану Мирон Волчанський та учасник АТО і російсько-української війни,
сьогодні активний і знаний волонтер Василь Малетич. Вітаючи випускників,  гості
бажали  їм щасливої долі, успішного продовження навчання, мирного неба, ну,
і звичайно – перемоги.

Щирі теплі привітання випускники отримали і від педагогічного колективу, зок-
рема директора навчального закладу Галини Блажівської, яка протягом на-
вчального року, разом з колегами, робила все, щоб учням було цікаво і пізна-
вально. Для того, щоб вихованці правильно обрали майбутню професію, було
організовано більше 10 екскурсій на підприємства та установи територіальної
громади, і не лише Турківської, а й Боринської. Учні різних класів, в тому числі і
9-го, побували у ліцеях, міській раді, «Ощадбанку», у редакції нашої газети, у
студії радіомовлення, в лікарні, у рятувальників, у поліції. Юні мельничани дізна-
валися, чим займаються у колективах, які функції і обов’язки покладені на їх
працівників, яку роль виконують у житті Турківщини взагалі.

Важливо відзначити, що після вручення свідоцтв, випускники, разом з педаго-
гами, зробили фото на пам’ять біля маятника Степанові Бандері у м.Турка,
побували на Співочому полі, де неодноразово відбувалися масштабні культур-
но-мистецькі заходи – Бойківські фестини, та відвідали  могили, вклонившись
світлій пам’яті Героїв України – братів Михайла та Івана Сакалів із с. Завадівка.
Власне завдяки їм та їхнім побратимам учні  мають можливість здобувати освіту
та організовувати цікаві заходи.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

ÏÎÌ²ÐßËÈÑß ÑÈËÀÌÈ
Ç² ËÜÂ²ÂÑÜÊÈÌÈ
«ÊÀÐÏÀÒÀÌÈ»

У четвер, 20 липня, на базі відпо-
чинку підприємця Володимира Вар-
варича у с.Присліп, юні футболі-
сти – вихованці Турківської ДЮСШ
«Юність» мали чудову нагоду пе-
ревірити свої спортивні навички
та фізичну підготовку. Саме сюди
на навчально-тренувальні збори
приїхали їхні однолітки зі Львова –
вихованці спортивної школи при
футбольному клубі «Карпати».

Цього дня на міні-футбольному
полі із трав’яним покриттям юні фут-
болісти зіграли два товариські матчі
у форматі 8х8. У першому поєдинку
карпатівці, 2011 р.н., з рахунком 3:0,
перемогли трохи молодших (2012-
2014 р.н.) наших футболістів. Другий
матч наші хлопці, 2010-2011 р.н., виг-
рали, з рахунком 2:0. Голи на рахунку
Павла Кильча та Ярослава Марчиша-
ка.

Юні спортсмени та організатори
змагань  вдячні начальнику  відділу
освіти, культури та туризму Турківсь-
кої міської ради Михайлу Блажівсь-
кому за надання транспорту для пе-
ревезення команд.

Василь ПОТОЧНИЙ,
начальник відділу спорту, молоді,

оборонної, мобілізаційної роботи, ци-
вільного  захисту та взаємодії з пра-
воохоронними органами Турківської
міської ради..

НІЧНА ПОЖЕЖА
У ТУРЦІ

У середу, 26 липня, о 02:10 год.
до Служби порятунку «101» над-
ійшло повідомлення про пожежу в
м. Турка, по вул. Самбірська, 43, в
дерев’яній господарській будівлі.
До місця події виїхали рятуваль-
ники 28-ої державної пожежно-ря-
тувальної частини м. Турка.

На момент прибуття вогнеборців
до місця виклику, вся будівля була
охоплена вогнем, існувала загроза
перекидання полум’я на інші будівлі.

Три години знадобилось рятуваль-
никам, щоб приборкати стихію. Зав-
дяки їх умілим діям, вдалось запобі-
гти розповсюдженню пожежі та вря-
тувати від вогню поруч розташовані
житлові будинки.

До ліквідації пожежі залучалось 3
чоловіки особового складу та 1 оди-
ниця спецтехніки.

Причини та обставини пожежі вста-
новлюються.

Наш кор.
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Отже, які основні прийо-
ми інформаційної дезоріє-
нтації щодо кордонів вико-
ристовує російська пропа-
ганда. Це, насамперед, по-
силання на те, що Росія має
право володіти різними ча-
стинами державної тери-
торії України з огляду на той
факт, що колись вони нале-
жали Російській імперії.
Мовляв, Російська імперія
захопила наприкінці XVIII
Крим, тому саме вона має
право на півострів. Так
само подаються і її уявні
права на Південь України,
який вона називає Новоро-
сією. За таким принципом
держава Монголія могла б
претендувати на більшу ча-
стину Азії, і навіть євро-
пейські країни, включаючи
Китай і Росію.

Але держава Росія, попри
свої величезні імперські
амбіції, у правовому відно-
шенні, у тому числі щодо
державної території та кор-
донів, не є правонаступни-
ком Російської імперії, а
Російської Радянської Фе-
деративної Соціалістичної
Республіки (РРФСР) (до
липня 2018 року – Російсь-
ка Радянська Республіка),
тобто політичного утворен-
ня, яке виникло в резуль-
таті розпаду Російської
імперії у 1917 році. Щодо
Російської імперії, то вона
включала багато націо-
нальних країн і районів, за-
хоплених шляхом збройно-
го насильства, позбавляю-
чи народи цих країн всіх
політичних прав. Тобто ця
імперія навіть приблизно
не була правовою держа-
вою, а відповідно, і не мала
жодних прав на володіння
тими національними краї-
нами, до переліку яких вхо-

Перманентні територіальні претензії Росії до України стали одним з напрямів
зовнішньої політики путінського режиму і є складовою гібридної війни, стратег-
ічна мета якої – обмежити суверенітет нашої держави, або й зовсім ліквідувати
українську державність. Оскільки висування територіальних претензій до Украї-
ни супроводжується цинічною дезінформацією, то важливо розкрити об’єктивні
обставини формування українсько-російського державного кордону, вказати на
хибність та ідеологічну упередженість російської псевдоаргументації.

дили, наприклад, і більша
частина Польщі, і Фінлян-
дія, і країни Балтії.

З огляду на те, що сучас-
на Росія успадкувала тери-
торію РФСРР, то початки
формування українсько-ро-
сійського кордону припада-
ють на час розпаду Російсь-
кої імперії і розмежування
між політичними утворен-
нями, що утворилися на її
руїнах (1917–1920 р.р.).
Яким мав бути найбільш
справедливий принцип при
такому розмежуванні. Оче-
видно, що етнонаціональ-
ний, тобто державні кордо-
ни мали бути встановлені, з
урахуванням меж компакт-
ного розселення українсь-
кого й російського народів.
Це відповідало принципам
створення національних
держав, які на той час вже
утверджувалися в Європі, і
які були провідними в сере-
довищі українських пол-
ітиків. Водночас східні межі
української етнічної тери-
торії на той час вже були
достатньо добре визначені
за результатами перепису
1897 року і відображені в
працях Д. Багалія, О. Русо-
ва, низки російських етно-
логів і картографів.

Спочатку Українську сто-
рону на переговорах про
державний кордон з Рос-
ійською Радянською Рес-
публікою у 1918 році пред-
ставляла Українська На-
родна Республіка, яка утво-
рилася в результаті само-
визначення українського
народу в процесі розпаду
Російської імперії, а згодом
і Українська Держава часів
гетьмана П. Скоропадсько-
го. Керівництво двох цих ук-
раїнських держав ставило
питання про включення до

своєї території всіх повітів
східного українського істо-
ричного регіону Сдобожан-
щини, а уряд П. Скоро-
падського проектував і
входження на федератив-
них засадах до Української
Держави Кубані (в один мо-
мент Кубанська Краєва
Рада і прийняла рішення
про входження до складу
Української держави). На
короткий час до складу Ук-
раїнської Держави увійшов
і Крим. Але більшовики-
інтернаціоналісти Радянсь-
кої Росії не лише категорич-
но не сприймали етнонаці-
ональний принцип розме-
жування, але й не розгля-
дали варіанти справжньої
української державності,
уже тоді створюючи різні
гібридні радянські респуб-
ліки, зокрема Донецько-
Криворізьку.

Так само політичне кері-
вництво т. зв. Української
Соціалістичної Радянської
Республіки, проголошеної
російськими більшовика-
ми, у великій більшості спо-
чатку не сприймало ідей
українського етнополітич-
ного визволення, розгляда-
ючи окремий статус Украї-
ни переважно лише як ви-
мушений політичний крок, з
огляду на популярність у
народі державницьких на-
строїв. Проте з 1919 року
саме УСРР вела перегово-
ри з РСФРР про державний
кордон. З огляду на те, що
суверенна держава Украї-
на у 1991 році успадкувала
територію УРСР, важливо
виділити основні моменти
формування її східного кор-
дону. І хоча в окресленні
території УСРР українські
більшовики недостатньо

враховували етнонаціо-
нальний чинник, але пере-
говори про державний кор-
дон між УСРР і РСФРР все
ж мали офіційний харак-
тер, що відобразилось у зат-
вердженому у 1919 р. Дого-
ворі про кордони між УСРР
і РСФРР. З уваги на те, що
при міждержавному розме-
жуванні за основу брали
межі губерній царської
Росії, то і нові кордони не
відповідали етнічним. Роз-
межування здійснювалось
за примітивним принци-
пом: якщо в більшій частині
губернії, разом з губернсь-
ким центром, переважають
представники одного наро-
ду, то і вся губернія нале-
жить до відповідної респуб-
ліки. Державний кордон з
Російською республікою
пройшов в основному по
східній і північно-східній
межах колишніх Таврійсь-
кої, Катеринославської,
Харківської губерній. Виня-
ток було зроблено на ко-
ристь Росії, до якої відійшли
чотири повіти української
Чернігівської губернії: Су-
разький, Новозибківський,
Білгородський і Грайво-
ронський. Водночас етніч-
ноукраїнські повіти Курсь-
кої, Воронезької губерній,
та Області Війська Донсько-
го і Кубані опинилися поза
межами УСРР.

У 1923 році в керівництві
УСРР відбулися деякі
зміни, зокрема щодо зрос-
тання державницьких
підходів через впливи так
званих націонал-комуністів
(Скрипник, Шумський).
Тому створена в 1923р. при
ЦВК УСРР комісія одержа-
ла завдання переглянути
кордони УСРР з РСФРР.
Підготовлений нею проєкт
передбачав включення до
складу УСРР етнічно украї-
нських повітів Слобожан-
щини. Однак, згідно з оста-
точною ухвалою ЦК ВКП(б)

(Закінчення на 8 стор.)
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– матеріали рекламного характеру.

ÑÏ²Â×ÓÂÀªÌÎ

Україні було передано
лише 11 волостей Пу-
тивльського повіту і тільки
окремі волості і кілька се-
лищ інших етнічноукраїнсь-
ких повітів. Водночас тери-
торіальні претензії РРФСР
на Шахтинську і Таганрозь-
ку округи УСРР, відповідно
до ухвали Президії ЦВК
СРСР від 16 жовтня 1925 р.
були задоволені, незважа-
ючи на те, що більшість на-
селення на цій території,
відповідно до перепису
1897р. (71%), становили
етнічні українці. Тобто,
замість того, щоб приєдна-
ти східні етнічно українські
райони Слобожанщини,
УСРР, в результаті такого
волюнтаристського рішен-
ня союзного центру, зазна-

ла лише суттєвих територі-
альних втрат. І загалом
поза межами УСРР зали-
шилося понад 100 тис. км.
кв. території з переважан-
ням етнічно українського
населення. І що важливо: це
населення, як засвідчує
низка документів, неодно-
разово ставило питання
про приєднання до УСРР.
Усе це спростовує всі те-
перішні заяви кремля про
те, що більшовики сприяли
розширенню території
УСРР за рахунок російських
земель.

Найбільше спекуляцій в
російських пропагандистсь-
ких матеріалах стосується
переходу до складу УРСР у
1954 році Кримської об-
ласті, який подається як ре-
зультат волюнтаристських
дій тодішнього партійного
керівника СРСР М. Хрущо-

ва. Насправді ініціатива пе-
реходу виходила не стільки
від союзного центру, як зни-
зу – від партійного і госпо-
дарського апарату Криму
через край складне еконо-
мічне становище, зумовле-
не, поряд з іншими чинни-
ками, також і депортацією
кримсько-татарського на-
роду у 1944 р. Всі ухвали
щодо переходу області до
складу України були прий-
няті на основі чинного за-
конодавства, ніяких про-
типравних дій не було вчи-
нено.

Отже, попри фор-
мальність державно-пол-
ітичного статусу УРСР, фор-
мування її східних кордонів
мало офіційний переговор-
ний характер, але заверши-
лося на користь Радянсь-
кої Росії, якій союзний
центр передав великі площі

української етнічної тери-
торії, що стало передумо-
вою наступної обвальної
асиміляції етнічно українсь-
кого населення в російській
радянській республіці.

Мирослав ДНІСТРЯНСЬ-
КИЙ, доктор географічних
наук, професор.

P.S. Це лише окремі штри-
хи щодо проблеми форму-
вання українсько-російсь-
кого кордону, які дають
змогу зробити формат ФБ.
Детальніше на цю тему
можна прочитати в:
Дністрянський М. С. Кордо-
ни України. Територіально-
адміністративний устрій.
Львів, 1992; Дністрянський
М. С. Кордони та геополі-
тика / Дзвін. 1994. №4;
Дністрянський М. С. Украї-
на в політико-географічно-
му вимірі. Львів, 2000.

ÏÐÎ ÔÎÐÌÓÂÀÍÍß ÓÊÐÀ¯ÍÑÜÊÎ-ÐÎÑ²ÉÑÜÊÎÃÎ
ÄÅÐÆÀÂÍÎÃÎ ÊÎÐÄÎÍÓ

В КОНТЕКСТІ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ПРЕТЕНЗІЙ ДО УКРАЇНИ
(Закінчення.

Початок на 7 стор.)

Втрачене посвідчення батьків багатодітної сім’ї, БС
№209728, видане управлінням соціального захисту насе-
лення Турківської РДА 07.06.2019 р. на ім’я Мар’яни Тимо-
фіївни Ярощук, вважати недійсним.

Колектив Яворівського ЗЗСО І-ІІ ст. висловлює щирі
співчуття техпрацівниці школи Оксані Петрівні Ворон з при-
воду тяжкої втрати – загибелі на фронті брата, Героя Ук-
раїни – Василя.

Колектив працівників Боберківського ЗЗСО І-ІІІ ст. вис-
ловлює щирі співчуття вчителю Надії Іванівні Біжик з при-
воду тяжкої втрати – смерті матері – колишньої працівниці
школи.

Ó ÒÓÐÖ², ÂÍÀÑË²ÄÎÊ ÄÒÏ,
ÒÐÀÂÌÎÂÀÍ² ÄÂÎª ÍÅÏÎÂÍÎË²ÒÍ²Õ

Дорожньо-транспортна пригода сталася 23 липня,
близько 01.40 год., на вулиці Січових Стрільців у місті
Турка. Як попередньо встановили правоохоронці, водій
мотоцикла «Форте», 17-річний житель одного з сіл,
не впорався з керуванням та з’їхав у кювет.

Внаслідок ДТП, водій двоколісного та його пасажир –
16-річний мешканець району, отримали тілесні ушкоджен-
ня та були госпіталізовані.

За фактом слідчі відділення поліції №2 Самбірського
районного відділу поліції відкрили кримінальне провад-
ження за ч.1 ст.286 (Порушення правил безпеки дорож-
нього руху) Кримінального кодексу України. Максимальне
покарання, передбачене санкцією статті, – до трьох років
обмеження волі, з позбавленням права керувати транс-
портними засобами на строк до трьох років.

Правоохоронці встановлюють обставини події.
Наш кор.




